
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 29» 

г. Северодвинск, Архангельская область 

 

ПРИКАЗ  

 

 

15.05.2023 № 244-од  

 

О проведении индивидуального 

отбора в 10-й профильный 

кадетский класс Следственного 

комитета РФ 

 

 

 В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-Ф3                                

«Об образовании в Российской Федерации»,  подпунктом 30 пункта 1 и пунктом 2 статьи 10, 

статьей 19 областного закона от 02 июля 2013 года № 712-41-03 «Об образовании в 

Архангельской области», Постановлением министерства образования и науки Архангельской 

области от 31 января 2017 года № 2 «Об утверждении Порядка организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего образования с углублённым 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»  и Положения о 

порядке организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в 10 класс 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 29» для получения среднего общего образования в 

профильном кадетском классе Следственного комитета Российской Федерации, 

утвержденного приказом директора МАОУ «СОШ № 29» от 21.05.2020 № 208-од 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести индивидуальный отбор обучающихся в 10-й профильный кадетский 

класс Следственного комитета РФ муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 29». 

2. Утвердить состав Приемной комиссии для организации приема документов, 

индивидуального отбора с использованием конкурсных процедур и решения вопроса о 

зачислении обучающихся в 10-й профильный кадетский класс:  

Председатель    Геффеле Е.В., директор 

Заместитель председателя  Моисеева И.В., заместитель директора по учебно- 

       воспитательной работе МАОУ «СОШ № 29» 

Члены комиссии   Хенерина В.С., учитель 

       Балашова М.Л., тьютор 

       Ильюшнева Е.А., специалист по кадрам  

  

3. Утвердить сроки проведения процедуры индивидуального отбора в 10-й класс 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 29» для получения среднего общего образования в 

профильном кадетском классе Следственного комитета Российской Федерации с 26.06.2023 

по 17.07.2023: 

 
26.06.2023 

27.06.2023 

28.06.2023 

29.06.2023 

30.06.2023 

03.07.2023 

Перечень документов для участия в индивидуальном отборе: 

 заявление на имя директора МАОУ «СОШ № 29» по установленной форме; 

 копия аттестата об основном общем образовании; 

 копия документа, удостоверяющего личность обучающегося (паспорт); 

 СНИЛС обучающегося; 



04.07.2023 

05.07.2023 

06.07.2023 

10.07.2023 

11.07.2023 

 документы, подтверждающие индивидуальные достижения обучающегося 

(портфолио): грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения, благодарственные 

письма и другие документы, подтверждающие достижения в очных и заочных 

мероприятиях различного уровня (конкурсах, состязаниях, олимпиадах, 

конференциях и др.) по предметам, которые будут изучаться углублённо (за два 

последних года) 

 
12.07.2023 

13.07.2023 

Проведение экспертизы документов 

14.07.2023 

17.07.2023 

Составление рейтинга обучающихся с учетом проведенных вступительных 

испытаний 

 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии для организации приема документов, 

отбора с использованием конкурсных процедур и решения вопроса о зачислении 

обучающихся: 

 

Председатель  комиссии  Шестакова Л.А., главный специалист отдела общего и  

     дополнительного образования Управления образования  

     Администрации Северодвинска 

Заместитель председателя  Шишкина О.Г., заместитель директора по учебно- 

       воспитательной работе МАОУ «СОШ № 29» 

Члены комиссии   Щемерова Н.А., учитель высшей квалификационной  

       категории МАОУ «СОШ № 29» 

 

5. Назначить лицами, ответственными за прием заявлений на участие в конкурсном 

отборе Моисееву И.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

Ильюшневу Е.А., специалиста по кадрам. 

6. Установить дату подачи заявлений для зачисления в 10 профильный кадетский 

класс МАОУ «СОШ № 29» обучающихся, прошедших индивидуальный отбор – 18.07.2023. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                  Е.В.Геффеле 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-01T16:48:49+0300
	Геффеле Елена Владимировна




